
  UCHWAŁA Nr 1995/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 marca 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 7.099.549,03 zł o kwotę 6.316.412,00 zł do kwoty 13.415.961,03 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

o kwotę 6.316.412,00 do kwoty 6.316.412,00 zł, z tego:  

§ 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 2.450.380,00 zł do kwoty 2.450.380,00 zł 

§ 6510 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 3.866.032,00 zł do kwoty 3.866.032,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 373.873.304,08 zł o kwotę 6.316.412,00 zł do kwoty 380.189.716,08 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

z kwoty 55.670.876,00 zł o kwotę 6.316.412,00 zł do kwoty 61.987.288,00 zł, z tego:  

 

§ 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej utworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego 

z kwoty 3.480.372,00 zł o kwotę 920.380,00 zł do kwoty 4.400.752,00 zł 

 



 2 

§ 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

o kwotę 1.530.000,00 zł do kwoty 1.530.000,00 zł 

§ 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

z kwoty 50.771.997,00 zł o kwotę 3.766.032,00 zł do kwoty 54.538.029,00 zł 

§ 6230 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1995/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 marca 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 
 

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: ZD-IV.967.12.2020.1 z 11 marca 2020 r.  

i FB-I.3111.53.2020.7 z dnia 11 marca 2020 r. oraz decyzji Ministra Finansów z dnia 9 marca 2020 r.  

nr MF/FS1.4143.3.27.2020.MF.639 skorygowana decyzją Ministra Finansów z dnia 10 marca 2020 r.  

nr MF/FS1.4143.3.27.2020.MF.639.K01 zwiększono plan dotacji celowej na 2020 r. w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o łączną kwotę 6.316.412,00 zł, z tego:  

 § 2210 – kwota 2.450.380,00 zł, 

 § 6510 – kwota 3.866.032,00 zł.  

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 4) przeznaczone są na finansowanie zadań 

związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem 

skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”. 
Ww. środki przeznaczone są dla: 

 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu – kwota 2.803.382,00 zł, z tego na: 

 wydatki bieżące – kwota 42.500,00 zł (§ 2560) na: 

- zakup półmasek o klasie filtra FFP3 (4.000 sztuk) – kwota 12.000,00 zł, 

- zakup fartuchów Tyvek (2.000 sztuk) – kwota 2.000,00 zł, 

- zakup okularów jednorazowych (2.000 sztuk) – kwota 10.000,00 zł, 

- przesłony typu przyłbica (500 sztuk) – kwota 1.000,00 zł, 

- 50 dozowników do mydła i płynu dezynfekcyjnego – kwota 7.500,00 zł, 

- zakup prześcieradeł jednorazowych - kwota 3.000,00 zł, 

- przebudowę rejestracji przyjęć planowych – kwota 5.000,00 zł, 

- zakup kozetki do dekontaminacji – kwota 2.000,00 zł, 

 wydatki majątkowe – kwota 2.760.882,00 zł (§ 6220) na: 

- urządzenie do zamgławiania (2 sztuki) – kwota 30.000,00 zł, 

- respiratory (5 sztuk) – kwota 500.000,00 zł, 

- adaptację pomieszczeń SOR w celu wyodrębnienia ścieżki przyjęcia pacjenta z podejrzeniem  

SARS-CoV-2 – kwota 98.500,00 zł, 

- przebudowę oddziału chorób wewnętrznych pod kątem przekształcenia w oddział chorób zakaźnych   

– kwota 2.082.382,00 zł, 

- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przesuwnych wejściowych do SOR od strony 

podjazdu dla ambulansów – kwota 25.000,00 zł, 

- demontaż starych i zakup oraz montaż nowych drzwi przeciwpożarowych z kontrolą dostępu oraz 

wideodomofonem – kwota 25.000,00 zł. 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – kwota 1.020.090,00 zł, z tego na: 

 wydatki bieżące – kwota 506.440,00 zł (§ 2560) na: 

- zakup pralki i suszarki – kwota 8.000,00 zł, 

- uruchomienie dodatkowych dyżurów lekarskich i pielęgniarskich na 3 m-ce – kwota 496.440,00 zł, 

- domofon bezprzewodowy – kwota 1.000,00 zł, 

- zlecenie wykonania plakatów i ulotek informacyjnych o ścieżce pacjenta zakażonego w szpitalu – kwota 

1.000,00 zł, 

 wydatki majątkowe – kwota 513.650,00 zł (§ 6220) na: 

- nosze do transportu osób zakażonych (1 sztuka) – kwota 50.000,00 zł, 

- zakup lampy do TK z elementami dodatkowymi – kwota 463.650,00 zł. 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. R. Ostrzyckiego w Koninie – kwota 733.140,00 zł, z tego na: 

 wydatki bieżące – kwota 256.640,00 zł (§ 2560) na: 

- łóżka z materacami i stojakami na kroplówki (15 sztuk) – kwota 75.000,00 zł, 

- doposażenie oddziałów w niskocenne środki trwałe – poduszki, koce, stoliki, parawany, dozowniki, 

taborety – kwota 156.640,00 zł, 

- zakup sprzętu jednorazowego (wenflony, pościel jednorazowa, okulary jednorazowe, laryngoskopy 

jednorazowe) – kwota 20.000,00 zł,  

- klimatyzator do pomieszczenia na leki (1 sztuka) – kwota 5.000,00 zł, 



 4 

 

 wydatki majątkowe – kwota 476.500,00 zł (§ 6220) na: 

- zakup łóżek do IT z materacami i stojakami (4 sztuki) – kwota 160.000,00 zł, 

- respirator (1 sztuka) – kwota 100.000,00 zł, 

- macerator (1 sztuka) – kwota 30.000,00 zł, 

- zakup 6 kardiomonitorów – kwota 80.000,00 zł, 

- adaptację pomieszczeń w celu przyjęcia pacjenta z podejrzeniem zakażenia wirusem  

SARS-CoV-2 – kwota 106.500,00 zł. 

 Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny w Kaliszu – kwota 129.800,00 zł, z tego na: 

 wydatki bieżące – kwota 114.800,00 zł (§ 2560) na: 
- pompy infuzyjne (4 sztuki) – kwota 16.000,00 zł, 

- 10 łóżek nowych – kwota 28.000,00 zł, 

- 5 łóżek wielopozycyjnych – kwota 16.000,00 zł, 

- 20 stolików przyłóżkowych – kwota 16.000,00 zł, 

- ciśnieniomierze automatyczne (10 sztuk) – kwota 1.350,00 zł, 

- 5 ciśnieniomierzy nadgarstkowych – kwota 350,00 zł, 

- 10 pulsoksymetrów – kwota 17.000,00 zł, 

- 20 słuchawek lekarskich – kwota 400,00 zł, 

- stoliki do leków (2 sztuki) – kwota 1.600,00 zł, 

- 10 stojaków do kroplówek – kwota 2.700,00 zł, 

- 5 inhalatorów – kwota 1.000,00 zł, 
- 20 termometrów – kwota 2.400,00 zł, 

- utworzenie izolatki ze śluzą w obrębie OIOM – kwota 5.000,00 zł, 

- zestawy do transportu materiału biologicznego (10 sztuk) – kwota 7.000,00 zł, 

 wydatki majątkowe – kwota 15.000,00 zł (§ 6220) na modernizację Oddziału Zakaźnego obejmującą 

utworzenie sal izolacyjnych. 

 NZOZ Szpital Centrum Medyczne HCP w Poznaniu – kwota 1.630.000,00 zł, z tego na: 

 wydatki bieżące – kwota 1.530.000,00 zł (§ 2830) na: 

- zakup masek filtrujących (20.000 sztuk) – kwota 160.000,00 zł, 

- zakup rękawiczek (20.000 sztuk) – kwota 20.000,00 zł, 

- zakup fartuchów chirurgicznych (20.000 sztuk) – kwota 200.000,00 zł, 

- zakup środków dezynfekcyjnych do rąk – kwota 140.000,00 zł, 
- zakup leków typu: Ritonavir, Lopinavir, Tamiflu, Ebilfumin, PWE – kwota 680.000,00 zł, 

- podniesienie gotowości dla lekarzy (dyżury pod telefonem) – kwota 150.000,00 zł, 

- podniesienie gotowości dla pielęgniarek (dyżury pod telefonem) – kwota 180.000,00 zł, 

 wydatki majątkowe – kwota 100.000,00 zł (§ 6230) na zakup zestawów z cewnikami do ECMO (5 sztuk). 

 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 374) oraz zgodnie z informacjami Ministerstwa Zdrowia o nałożeniu przez Prezesa 

Rady Ministrów obowiązku realizacji zadań, na które zostały zgłoszone przez szpital zapotrzebowania 

finansowe, wprowadza się ww. zmiany. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 


